
Beleidsregels eenmalige tegemoetkoming energiebesparende maatregelen 

Huizen 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Huizen, gelet op: 

- titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 35 van de Participatiewet; 

- de aan de gemeente Huizen verstrekte specifieke uitkering voor aanpak van energiearmoede d.d. 

20 januari 2022 en 29 juni 2022. 

overwegende dat: 

- het college het wenselijk vindt om aan te geven in welke situaties en onder welke voorwaarden 

huishoudens uit de doelgroep in aanmerking kunnen komen voor een eenmalige tegemoetkoming 

voor energiebesparende maatregelen; 

- het daarom wenselijk is voor dit doel beleidsregels vast te stellen; 

besluit vast te stellen: 

  

de Beleidsregels eenmalige tegemoetkoming energiebesparende maatregelen Huizen 2022. 

Artikel 1: Begripsbepalingen 
In deze beleidsregels wordt verstaan onder: 

a. wet: Participatiewet; 

b. college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Huizen; 

c. inkomen: totaal van het inkomen, bedoeld in artikel 2.3.2. van de Richtlijnen bijzondere bijstand 

van de gemeente Huizen; 

d. peildatum: 1 augustus 2022 

Artikel 2: Doelgroep tegemoetkoming energiebesparende maatregelen 
1. De eenmalige tegemoetkoming voor energiebesparende maatregelen is bedoeld voor huishoudens 

met een laag inkomen . 

2. Voor de toepassing van deze beleidsregels wordt het vermogen niet in aanmerking genomen. 

3. Een huishouden (alleenstaande of gezin) heeft een laag inkomen als het huishouden: 

op de peildatum een inkomen heeft dat niet hoger is dan 120 % van de toepasselijke bij- 

standsnorm; of 
a. 

b. algemene bijstand ontvangt van de Sociale Verzekeringsbank op grond van artikel 47a van 

de wet; of 

c. een uitkering ontvangt op grond van de IOAW en IOAZ; of 

d. bijzondere bijstand of een minimaregeling ontvangt; of 

e. kwijtschelding van gemeentelijke belasting heeft; of 

f. het inkomen meer is dan de norm genoemd onder artikel 2, lid 3a, maar waarvan dat 

meerdere is aangewend ter aflossing van een schuldenlast in het kader van een minnelijke 

schuldenregeling of een opgelegde schuldenregeling op grond van de WSNP. 

4. Tot een huishouden wordt niet gerekend de persoon die op de peildatum: 

in een inrichting verblijft als bedoeld in artikel 1 aanhef en onderdeel f van de wet; a. 

b. jonger is dan 21 jaar; 

c. jonger is dan 27 jaar en aanspraak maakt op studiefinanciering op grond van de Wet studie- 

financiering 2000; of 

d. is ingeschreven in de basisregistratie personen als ingezetene met enkel een briefadres. 

5. Het college kan besluiten om de doelgroep in de toekomst uit te breiden via een wijziging van 

deze beleidsregels. 

Artikel 3: Tegemoetkoming 
1. De tegemoetkoming bestaat uit: 

een voucher van € 250,- om energiebesparende producten aan te schaffen, óf: a. 

b. energiebesparende maatregelen in de woning via de hiervoor opgerichte Fixbrigade Huizen; 

deze voor de inwoner kosteloze maatregelen worden door de Fixbrigade bepaald, ingekocht 

en geplaatst. 

  Deze twee vormen van tegemoetkoming kunnen niet worden gecombineerd. 

Nr. 371356 

GEMEENTEBLAD 16 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Huizen 

Gemeenteblad 2022 nr. 371356 16 augustus 2022 1 



2. Huishoudens die voldoen aan de doelgroepomschrijving van artikel 2 ontvangen ambtshalve een 

brief met informatie over de wijze waarop de tegemoetkoming kan worden verkregen. 

3. Het aantal huishoudens dat gebruik kan maken van de Fixbrigade is maximaal 330. Verzoeken 

voor de Fixbrigade worden op volgorde van binnenkomst afgehandeld. 

Artikel 4: Hardheidsclausule 
Voor situaties waarin deze beleidsregels niet voorzien of indien weigering van de tegemoetkoming zou 

leiden tot kennelijke hardheid, kan het college in individuele gevallen ten gunste van de aanvrager be- 

slissen. 

Artikel 5. Inwerkingtreding en duur beleidsregels 
1. Deze beleidsregels treden in werking op de 8e dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

2. Deze beleidsregels vervallen op 31 december 2023. 

Artikel 6. Citeertitel 
Deze beleidsregels worden aangehaald als: 

Beleidsregels eenmalige tegemoetkoming energiebesparende maatregelen Huizen 2022 

Aldus vastgesteld op 9 augustus 2022 

Het college van burgemeester en wethouders, 

Gemeenteblad 2022 nr. 371356 16 augustus 2022 2 


